
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/469/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 23 maja 2023r. 

 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 2019 – 2024. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 poz. 40, poz. 272), art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1249, poz. 535, poz. 289), w związku z Uchwałą Nr IV/42/2019 Rady 

Gminy w Starej Dąbrowie z dnia 22 lutego 2019r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2019 – 2024. 

Rada Gminy w Starej Dąbrowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2024 za 2022 r. stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez jednostki administracji 

rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 2021r. poz. 1249, 535, 289), do zadań 

własnych gminy należy m.in.: opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Dokument ten wskazuje priorytety, cele oraz 

kierunki niezbędnych działań, jakie powinny zostać podjęte przez władze lokalne oraz instytucje 

i organizacje działające w obszarze pomocy i integracji społecznej dla niwelowania występowania 

zjawiska przemocy w rodzinie. Zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr IV/42/2019 Rady Gminy w Starej 

Dąbrowie z dnia 22 lutego 2019r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2024, koordynatorem 

Programu jest Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Stara 

Dąbrowa.  

  



Załącznik do uchwały 

Nr XLIX/469/2023 

Rady Gminy Stara Dąbrowa 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ 

OCHRONY OFIAR PRZEMOCY ZA 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Jowita Włodarska – pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starej Dąbrowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO 

 

 

Na terenie Gminy Stara Dąbrowa działają instytucje i organizacje, które zajmują się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w sposób zarówno bezpośredni, jak 

i pośredni. Do tych instytucji należ: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej Dąbrowie; 

2) Posterunek Policji w Chociwlu – Zespół Dzielnicowych w Starej Dąbrowie; 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starej Dąbrowie; 

4) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Stargardzie (kuratorzy 

działający na terenie Gminy Stara Dąbrowa); 

5) Urząd Gminy Stara Dąbrowa (Wydział Zdrowia, Wydział Oświaty); 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Dąbrowie; 

7) Szkoła Podstawowa w Chlebówku. 

W Gminie Stara Dąbrowa w 2022r. funkcjonował jeden Zespół Interdyscyplinarny ds. 

przemocy, w składzie: 

1) Pani Katarzyna Kołoszuk – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Starej Dąbrowie; 

2) Pani Bożena Gubernat – pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starej Dąbrowie; 

3) Pani Jowita Włodarska – pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Starej Dąbrowie 

4) Pani Marta Aniszewska Bartosik – przedstawiciel organizacji pozarządowej; 

5) Pani Bogna Urbańska – przedstawiciel oświaty; 

6) Pan Szymon Nogalski – dzielnicowy Komisariatu Policji w Chociwlu; 

7) Pani Kamila Przybyłowska – kurator zawodowy Sądu Rejonowego w 

Stargardzie; 

8) Pan Jarosław Jakubowski – kurator zawodowy Sądu Rejonowego w 

Stargardzie; 

9) Pan Artur Krasucki – przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Stara Dąbrowa. 

 

W roku 2022 Zespół Interdyscyplinarny zbierał się 4 razy. 

W 2022 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 21 „Niebieskich Kart” 

dotyczących przemocy w rodzinie.  

 

W związku z procedurą podejmowano następujące działania: 

1) Diagnozowano sytuację i potrzeby osoby wobec, której stosowana jest 

przemoc oraz osoby podejrzanej o stosowanie przemocy, 

2) Udzielano kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy, w 

szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej, 



3) Świadczono pracę socjalną, w tym pracownicy socjalni i dzielnicowi odbywali 

cykliczne wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny. 

Wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy podejmowano następujące 

działania: 

1) Informowano o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy, 

2) Przeprowadzano rozmowy dyscyplinujące, 

3) Nakłaniano do poradnictwa psychologicznego, 

4) Przeprowadzano cykliczne wizyty w środowisku monitorujące sytuację rodziny. 

 

Wykaz instytucji wszczynających procedurę „Niebieskiej Karty” w 2022 r. 

Nazwa instytucji Ilość wszczętych procedur 

Policja – KPP w Stargardzie 18 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Starej Dąbrowie 

3 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie 

Stara Dąbrowa 

0 

Instytucje Ochrony Zdrowia 0 

Instytucje Oświatowe 0 

 

II. CELE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W LATACH 2019 - 2024 

 

Cele główne programu: 

1) Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Stara 

Dąbrowa; 

2) Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie; 

3) Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Cele szczegółowe programu: 

1) Zwiększenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, 

2) Zapewnienie sposobu ochrony ofiar przemocy w rodzinie i możliwości 

udzielenia wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą, 

3) Podnoszenie świadomości społecznej i wrażliwości na zjawiska związane z 

przemocą w rodzinie, 

4) Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

 



 

Cele szczegółowe Ocena realizacji celów 

Podejmowanie działań w środowisku 

zagrożonym przemocą w rodzinie 

mających na celu przeciwdziałanie 

temu zjawisku. 

Realizacja zadania poprzez ciągłą 

współpracę z pracownikami szkół z 

terenu Gminy Stara Dąbrowa, 

dzielnicowym oraz innymi osobami, 

instytucjami statutowo zajmującymi się 

zjawiskiem przemocy.  

Systematyczna współpraca z rodzinami 

zagrożonymi zjawiskiem przemocy. 

Inicjowanie interwencji w środowisku 

dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Systematyczne, ciągłe interwencje w 

środowiskach dotkniętych przemocą w 

rodzinie.  

Rozpowszechnianie informacji o 

instytucjach, osobach i możliwościach 

udzielenia pomocy w środowisku 

lokalnym. 

Na bieżącą w mediach 

społecznościowych, stronie internetowej 

GOPS oraz na tablicach ogłoszeń w 

sołectwach umieszczane są informacje 

dotyczące instytucji, osób i 

możliwościach udzielenia pomocy i 

wsparcia.  

Inicjowanie działań w stosunku do osób 

stosujących przemoc w rodzinie 

Ciągła współpracą z dzielnicowym, 

kuratorami oraz prokuraturą i sądem. 

Monitorowanie sytuacji rodzin 

dotkniętych przemocą 

Zgodnie z indywidualnymi planami 

pracy.  

Opracowanie i realizacja planu 

pomocy w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia przemocy w 

rodzinie 

Zadania realizowane na bieżąco 

Zbieranie materiałów dowodowych 

zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty” 

Zadanie realizowane na bieżąco 

Wystąpienie z zawiadomieniem do 

prokuratury o podejrzeniu popełnienia 

czynów określonych w art. 2 § 2 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

Brak wskazań do realizacji zadania 

Udział w działaniach edukacyjno - 

informacyjnych 

Zadanie realizowane na bieżąco. 

Nawiązanie współpracy z instytucjami z 

terenu województwa 

zachodniopomorskiego 

zapewniającymi schronienie ofiarom 

przemocy 

Na bieżąco prowadzona jest 

współpraca z: PCPR w Stargardzie. 

Gmina Stara Dąbrowa zawarła 

porozumienia ws. umieszczania osób 

bez schronienia w schroniskach. 

Pomoc społeczna W ramach pomoc społecznej udzielana 

jest pomoc zgodnie z obowiązującymi 

przepisami (pomoc finansowa, 

poradnictwo, pomoc rzeczowa, pomoc 

żywnościowa, usługi opiekuńcze) 

Edukacja ofiar w zakresie 

przysługujących im praw 

Opracowane i skompletowane 

materiały, ulotki informacyjne, trafiają 

bezpośrednio do ofiar przemocy jak i 



osób podejrzanych o stosowanie 

przemocy.  

Informowanie o możliwości skorzystania 

z bezpłatnej pomocy prawnika i 

psychologa 

Zadanie w pełni realizowane 

Podnoszenie wiedzy w społeczności 

lokalnej w zakresie problematyki 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

poprzez rozpowszechnianie ulotek, 

materiałów edukacyjno – 

informacyjnych, w tym o instytucjach 

udzielających pomocy w sytuacjach 

doświadczania przemocy w rodzinie. 

W ramach pracy pozyskano bezpłatnie 

oraz zakupiono materiały edukacyjno – 

informacyjne, które przekazano do szkół 

oraz innych instytucji celem ich 

rozpowszechnienia. 

Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży 

profilaktyki w zakresie agresji i 

przemocy m.in. poprzez organizowanie 

zajęć w ramach szkolnego programu 

profilaktyki. 

Na terenie Gminy Stara Dąbrowa 

systematycznie prowadzone są zajęcia 

o charakterze profilaktycznym w 

ramach pracy szkół, policji, placówki 

opiekuńczo wychowawczej, biblioteki, 

centrum kultury. 

Współuczestnictwo w kampaniach 

prowadzonych na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Zadanie realizowane w mediach 

społecznościowych. 

Uczestnictwo w szkoleniach, 

doradztwie, warsztatach, konferencjach 

przedstawicieli służb podejmujących 

działania na rzecz rodzin uwikłanych w 

przemoc, w tym szkolenia z zakresu 

diagnozowania przemocy w rodzinie, 

realizacji procedury Niebieskiej Karty  

W 2022 r. nie odbyło się żadne szkolenie 

dla członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

Organizacja spotkań mających na celu 

wymianę doświadczeń między 

pracownikami różnych instytucji 

wchodzących w skład Zespołu 

Zadanie realizowane na bieżąco. 

 

 

III. Pomoc specjalistyczna 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia psychologa, który wspiera klientów w ramach 

pracy zespołu interdyscyplinarnego oraz GKRPA. 

 

Kontakty psychologa z innymi instytucjami: 

- psycholog szkolny w SP w Starej Dąbrowie 

- dyrektor SP w Starej Dąbrowie 

- wychowawcy klas w SP w Starej Dąbrowie 

- pedagog SP w Chlebówku 

- wychowawcy klas w SP w Chlebówku 

- kuratorzy społeczni 



- dzielnicowy z rejonu. 

 

Na bieżąco były prowadzone konsultacje z pracownikami socjalnymi i asystentem 

rodziny dotyczące klientów GOPS objętych pomocą psychologiczną. 

 

 

Wsparciem psychologicznym w 2022 r. zostały objęte 23 rodziny, w tym: 

10 dzieci 

26 osoby dorosłe. 

 

Psycholog uczestniczył w spotkaniach Zespołu Okresowej Oceny Sytuacji Rodziny 

dotyczących osób objętych wsparciem asystenta rodziny. 

 

 


		2023-05-24T08:24:00+0200
	Krzysztof Bartnicki




